РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАБУНЩИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.06.2025г                                   № 57                              с. Табунщиково
Об организации  общественных
и временных работ на предприятиях
и в учреждениях Табунщиковского сельского
поселения.
                  В целях реализации гарантированных  государством мер социальной поддержки доходов граждан, ищущих работу, руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования «Табунщиковское сельское поселение»», Администрация Табунщиковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.  Утвердить перечень направлений и видов общественных и временных работ, имеющих социальное значение для Табунщиковского сельского поселения, согласно приложению.
             2. Постановление администрации Табунщиковского сельского поселения  №113 от 29.12.2023 «Об организации  общественных и временных работ на предприятиях и в учреждениях Табунщиковского сельского поселения в 2023 году считать утратившим силу.
       3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его официального обнародования.
        4.  Контроль за исполнением постановления возложить на  инспектора Администрации Табунщиковского сельского поселения — Садвокасову М.Г.
И.о.главы Администрации
 Табунщиковского
сельского поселения                                                                             С.Г.Буракова
     Приложение к постановлению
Администрации Табунщиковского
 сельского поселения
от  02.06.2025 № 57
ПЕРЕЧЕНЬ
направлений и видов общественных и временных работ,
имеющих социальное значение для Табунщиковского сельского поселения.
	№ п/п
	Направление общественных работ
	Виды общественных работ

	1
	Озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха  и туризма.
	Озеленение территории, посадка саженцев, уход за насаждениями, вырубка кустарников, покос травы, очистка парков культуры, скверов, лесопарков, зон отдыха и туризма, обработка территории  противогололедными материалами

	2
	Уход за престарелыми, инвалидами и больными
	Проведение организационных мероприятий и оказание социальных услуг престарелым и категориям лиц с ограниченными возможностями, больным гражданам: заготовка дров, вскапывание огородов, покупка лекарств, продуктов, уборка жилых  помещений.

	3
	Обеспечение оздоровления и отдыха детей в период каникул, обслуживание санитарно-курортных зон и общеобразовательных учреждений
	Строительные и ремонтные работы по подготовке к эксплуатации оздоровительных учреждений, муниципальных учреждений дошкольного, общего и профессионального образования, организация досуга детей в учреждениях культуры, лагерях труда и отдыха;  участие в культурно- массовых мероприятиях; хозяйственное обеспечение помещений и проводимых мероприятий; уборка помещений  и обеспечение  проводимых мероприятий.